



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

16.06.2017

№ 54

О внесении изменений в постановление Губернатора Астраханской области от 10.10.2014 № 93

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации и Астраханской области  
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Астраханской области от 10.10.2014 № 93 «О распределении обязанностей между членами Правительства Астраханской области» следующие изменения:

1.1. В разделе «Вице-губернатор – председатель Правительства Астраханской области» распределения обязанностей между членами Правительства Астраханской области, утвержденного постановлением (далее - распределение обязанностей):

- по всему тексту слова «управление Министерства внутренних дел» заменить словами «Управление Министерства внутренних дел» в соответствующем падеже;

- абзацы седьмой - десятый признать утратившими силу;

- в абзацах пятнадцатом - семнадцатом слово «управление» заменить словом «Управление»;

- абзац восемнадцатый признать утратившим силу;

- в абзаце двадцатом слово «управления» заменить словом «Управления»;

- абзацы двадцать первый и двадцать четвертый признать утратившими силу.

1.2. В абзаце восемнадцатом раздела «Заместитель председателя Правительства Астраханской области – министр культуры и туризма Астраханской области» распределения обязанностей слово «управления» заменить словом «Управления».

1.3. В разделе «Заместитель председателя Правительства Астраханской области – министр финансов Астраханской области» распределения обязанностей:

- дополнить абзацами одиннадцатым, двенадцатым следующего содержания:

«Непосредственно курирует деятельность агентства по организации деятельности мировых судей Астраханской области.

Обеспечивает взаимодействие курируемого исполнительного органа государственной власти Астраханской области с иными исполнительными органами государственной власти Астраханской области.»;

- в абзацах шестнадцатом и восемнадцатом слово «управление» заменить словом «Управление»;

- в абзацах двадцатом, двадцать первом слово «управления» заменить словом «Управления».

1.4. В разделе «Заместитель председателя Правительства Астраханской области – министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области» распределения обязанностей:

- дополнить абзацем шестнадцатым следующего содержания:

«- службы природопользования и охраны окружающей среды Астраханской области.»;

- абзац девятнадцатый после слов «жилищного надзора Астраханской области,» дополнить словами «службы природопользования и охраны окружающей среды Астраханской области.».

1.5. Абзац четырнадцатый раздела «Заместитель председателя Правительства Астраханской области - министр сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области» распределения обязанностей признать утратившим силу.

1.6. В разделе «Заместитель председателя Правительства Астраханской области - министр промышленности, транспорта и природных ресурсов Астраханской области» распределения обязанностей:

- в абзаце двадцать шестом слово «главное» заменить словом «Главное»;

- в абзаце двадцать седьмом слово «управление» заменить словом «Управление»;

- в абзаце двадцать девятом слово «главного» заменить словом «Главного»;

- в абзаце тридцатом слово «управления» заменить словом «Управления».

1.7. В разделе «Заместитель председателя Правительства Астраханской области - министр экономического развития Астраханской области» распределения обязанностей:

- абзац тринадцатый изложить в новой редакции:

«Непосредственно курирует деятельность исполнительных органов государственной власти Астраханской области.»;

- дополнить абзацами четырнадцатым - шестнадцатым следующего содержания:

«- агентства по управлению государственным имуществом Астраханской области;

- агентства по регулированию контрактной системы в сфере закупок Астраханской области;

- службы по тарифам Астраханской области.»;

- абзац девятнадцатый после слов «экономического развития Астраханской области,» дополнить словами «агентства по управлению государственным

ным имуществом Астраханской области, агентства по регулированию контрактной системы в сфере закупок Астраханской области,»;

- в абзаце двадцать первом слова «курируемого исполнительного органа» заменить словами «курируемых исполнительных органов»;

- абзац двадцать четвертый изложить в новой редакции:

«- Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Астраханской области;»;

- в абзацах двадцать пятом, двадцать шестом слово «управление» заменить словом «Управление»;

- абзац двадцать девятый изложить в новой редакции:

«- Территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Астраханской области;»;

- в абзаце тридцатом слово «управления» заменить словом «Управления».

1.8. В разделе «Заместитель председателя Правительства Астраханской области - министр социального развития и труда Астраханской области» распределения обязанностей:

- абзац седьмой изложить в новой редакции:

«Является координатором областной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на территории Астраханской области.»;

- в абзаце двадцать восьмом:

слово «государственным» заменить словом «Государственным»;

слово «отделением» заменить словом «Отделением»;

- в абзаце двадцать девятом слово «государственной» заменить словом «Государственной».

1.9. В разделе «Министр здравоохранения Астраханской области» распределения обязанностей:

- в абзаце шестнадцатом слово «управления» заменить словом «Управления»;

- в абзаце семнадцатом слово «территориального» заменить словом «Территориального».

1.10. Раздел «Полномочный представитель Губернатора Астраханской области в Думе Астраханской области и представительных органах муниципальных образований - министр Астраханской области» распределения обязанностей дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«Является координатором стороны областной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на территории Астраханской области, представляющей Правительство Астраханской области.».

2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Астраханской области



А.А. Жилкин